
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. Richiesta del 16/07/2014 del Direttore U.O.C di Nefrologia e 
Dialisi P.O San Martino di Oristano;

2. Conferma prezzi Ditta Fresenius Medical Care Italia Spa;
3. Prospetto riepilogativo della fornitura;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 19/08/2014 al 02/09/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 658 del 11/08/2014
OGGETTO:FORNITURA DEL MATERIALE NECESSARIO PER IL TRATTAMENTO 
DIALITICO PERITONEALE – METODICA AUTOMATIZZATA CON UTILIZZO 
DI CYCLER, OCCORRENTE ALL'U.O.C DI NEFROLOGIA E DIALISI DEL 
P.O. SAN MARTINO DI ORISTANO IN FAVORE DELLA DITTA FRESENIUS 
MEDICAL CARE ITALIA SPA. PERIODO DAL 14.08.2014 AL 31.12.14 
CIG:Z191067570

PROPOSTA N° PDEL-2014-715 IN DATA 06/08/2014

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale
PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 701 
del 09/08/2014 è stata disposta l'autorizzazione in favore 
della  Ditta  Fresenius  Medical  Care  Italia  Spa  di  Palazzo 
Pignano (CR)  della fornitura del materiale necessario per il 
trattamento dialitico peritoneale con Metodica automatizzata 
con  utilizzo  di  cycler  di  n.  2  pazienti  di  questa  ASL, 
occorrente  all'U.O.C  di  Nefrologia  e  Dialisi  del  P.O.  San 
Martino di Oristano fino al 13/08/2014;

VISTA  la  nota  del Direttore  dell'Unità  Operativa  di 
Nefrologia  e  Dialisi  del  P.O  San  Martino  di  Oristano  del 
16/07/2014  con  la  quale  ha  chiesto  la  prosecuzione  della 
fornitura  del  materiale  necessario  per  assicurare  lo 
svolgimento  delle  attività  di  dialisi  peritoneale  con  la 
metodica automatizzata APD per il periodo dal 14/08/2014 al 
31/12/2014, nelle more dell’espletamento della procedura di 
gara a valenza regionale per la fornitura di materiale per 
trattamenti  dialitici  di  cui  è  capofila  la  ASL  n.  8  di 
Cagliari, che si allega alla presente sotto il n. 1 per farne 
parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO  che nella medesima nota il Direttore dell'U.O.C 
di  Nefrologia  e  Dialisi  aziendale  ha  comunicato  la 
programmazione, per il periodo dal 14/08/2014 al 31/12/2014, 
dei  prodotti  sopra  citati  relativa  ai  due  pazienti  già 
autorizzati con il sopra richiamato atto deliberativo nonché 
quella necessaria per ulteriori n. 3 pazienti da inserire in 
terapia;

PRESO ATTO
che con nota del Direttore del Servizio Provveditorato prot. 
n.  PG/2014/49961/MTD  del  21/07/2014  si  è  provveduto  a 
richiedere alla Ditta Fresenius Medical Care Italia Spa  la 



miglioria/conferma  dei  prezzi,  patti  e  condizioni  ad  oggi 
praticati  con  richiesta  di  valutare  e  presentare  proposte 
rispetto  alla  contrazione  delle  prestazioni  connesse  allo 
specifico  contratto  che  consentano  di  ridurre  in  percentuale 
l'importo  del  medesimo  per  il  periodo  dal  14/08/2014  al 
31/12/2014, con riserva di risolvere anticipatamente il rapporto 
contrattuale prima del 31/12/2014, a seguito di aggiudicazione 
della nuova procedura di gara Regionale;

VISTA la nota prot. n. 846/2014/SCI/bd del 23/07/2014 presentata 
dalla sopra citata Ditta mediante posta elettronica e acquisita 
al prot. ASL con il n. PG/2014/51781 del 29/07/2014, con la quale 
ha  confermato  per  il  periodo  dal  14/08/2014  al  31/12/2014  le 
condizioni economiche e contrattuali in essere per la fornitura 
del materiale necessario per il trattamento dialitico peritoneale 
– Metodica automatizzata con utilizzo di cycler di n. 5 pazienti 
di questa ASL, che si allega alla presente sotto il n. 2 per 
farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO che sulla base delle motivazioni di cui sopra si rende 
necessario procedere all'acquisto dei sopra indicati prodotti ai 
sensi dell'art. 57 comma 2 lett. B del D.lgs 163/2006 e ss.mm.ii;

RITENUTO  pertanto  di  dover  autorizzare  la  prosecuzione  per  il 
periodo  dal  14/08/2014  al  31/12/2014  in  favore  della  Ditta 
Fresenius Medical Care Italia Spa della fornitura del materiale 
necessario per il trattamento dialitico peritoneale con Metodica 
automatizzata con utilizzo di cycler di n. 5 pazienti seguiti 
dall'U.O.C  di  Nefrologia  e  Dialisi  del  P.O.  San  Martino  di 
Oristano, dettagliatamente descritto nel prospetto allegato alla 
presente sotto il n. 3 per farne parte integrante e sostanziale, 
con riserva di risolvere anticipatamente la fornitura  a seguito 
di aggiudicazione della nuova procedura di gara Regionale;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di autorizzare  in favore della Ditta Fresenius Medical Care 
Italia Spa di Palazzo Pignano (CR)  la prosecuzione per il periodo 
dal  14/08/2014  al  31/12/2014  della  fornitura  del  materiale 
necessario per il trattamento dialitico peritoneale con Metodica 
automatizzata con utilizzo di cycler di n. 5 pazienti seguiti 
dall'U.O.C  di  Nefrologia  e  Dialisi  del  P.O.  San  Martino  di 
Oristano, dettagliatamente descritto nel prospetto allegato alla 
presente sotto il n. 3,con riserva di risolvere anticipatamente la 
fornitura   a seguito di aggiudicazione della nuova procedura di 
gara Regionale;

b) di far fronte alla spesa complessiva  di € 30.680,00 IVA 
compresa  di cui € 14.560,00 sui fondi del conto 0501011001 
denominato “Acquisti di materiali per emodialisi”, € 16.120,00 
sui  fondi  del  conto  0501010101  denominato  “Acquisti  di 
prodotti farmaceutici” del Bilancio di previsione 2014 – Aut. 
UAZ5_ACQ  n.  1  sub. 470,  e  sul  Centro  di  Costo  E0601 
“Nefrologia e Emodialisi P.O. San Martino”;
c) di  precisare che  nella  sopra  citata  autorizzazione  di 
spesa verrà indicato per ragioni di natura tecnica il conto 
0501010801  denominato  “Acquisti  di  presidi  chirurgici  e 
materiale  sanitario”,  necessario  per  l'elaborazione  degli 
ordini  concernenti  il  tappo  disinfezione  (codice  Areas 
1158963) offerto dalla Ditta in sconto merce;
d)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione  di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di 
presentazione di regolare fattura;
e)  di  dare  atto ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del 
Regolamento  attuativo  del  vigente  Codice  degli  appalti 
pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  sono  nominati 
Direttori  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore 
dell'U.O.C  di  Nefrologia  e  Dialisi  del  P.O.  San  Martino 
Direttore e il Direttore della Farmacia Ospedaliera;
f)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
generali,  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio 
Provveditorato,  alla  Farmacia  Ospedaliera,  al  Servizio  di 
Nefrologia e Dialisi del P.O. San Martino di Oristano per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO    IL  DIRETTORE  SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu       Dr. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 658 del 11/08/2014
	DELIBERA

